
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-2016/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2017
a las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, configuración, puesta en marcha y legalización de sistemas de
cámaras de CCTV para los Centros de Arte, Cultura y Turismo del Cabildo de Lanzarote.

Valor estimado del contrato 251.308,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.308,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.867,7 EUR.

Clasificación CPV
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicada a la oferta más ventajosa.

Adjudicado

Adjudicatario

VITELSA SEGURIDAD Y CONTROL, S.A.
NIF A83729475
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.346,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.200,66 EUR.

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 13

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/02/2017
Plazo de Formalización Hasta el 02/03/2017

Observaciones: 15 días hábiles después de la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2016 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEypXNaBYZ4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002299362 |  2017-064623 | mié, 08 feb 2017 12:16:13:697 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142816231151725737249792326309230763680 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GEypXNaBYZ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

